25.03.2019 г. №40
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА КОНТЕЙНЕРНЫХ
ПЛОЩАДОК НА ТЕРРИТОРИИ ШИРЯЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОГО
РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]В целях упорядочения организации работы по размещению контейнерных площадок, предназначенных для сбора ТКО на территории Ширяевского муниципального образования Иркутского района, в соответствии с Федеральным Законом от 24.06.1998 года №98-ФЗ «Об отходах производства и потребления», с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Ширяевского муниципального образования от 30.10.2017 года №58-204 дсп «Об утверждении правил содержания и благоустройства территории Ширяевского муниципального образования», Постановлением администрации Ширяевского муниципального образования от 25.02.2019 года №39 «Об утверждении порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ширяевского муниципального образования Иркутского района», Администрация Ширяевского муниципального образования Иркутского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр контейнерных площадок на территории Ширяевского муниципального образования Иркутского района. (Приложение 1)
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ширяевский вестник» и на официальном сайте администрации Ширяевского муниципального образования (http://ширяевское.рф/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ширяевского
муниципального образования
С.Л. Плёнкин

Приложение 1
Утверждено
Постановлением Администрации
Ширяевского муниципального образования
№40 от 25.03.2019 г.

[bookmark: bookmark2]Реестр контейнерных площадок на территории Ширяевского муниципального образования Иркутского района

	[bookmark: bookmark1]
№ п/п

Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО (сведения об адресе и (или) географических координатах)

Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
(сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к
размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема)

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО (для ЮЛ: полное наименование и ОГРН записи в ЕГРЮЛ, адрес; для ИП: ФИО, ОГРН записи в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства; для ФЛ: ФИО, адрес регистрации по месту жительства)

Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО (сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления ТКО)

	д. Ширяева

	1
	пер. Комсомольский
	Контейнерная площадка (1 шт.) оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт.–5.
	Территория общего пользования
	пер. Комсомольский - дома 4А, 4Г, 4Д;
ул. Лесная- дома 1А,2, 3А, с 5 по 9;
ул.Ленина - дома с 1 по 10, 2А, 11А;
ул. Лесхозная - дома с 1 по 6;
ул. Новая - дома с 1 по 8;
ул. Государева - дома 1, 1Г, 6А, 7, 8, 8Б

	2
	ул. Ленина
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 5.
	Территория общего пользования
	ул. Ленина - дома с 12 по 21, с 23 по 29 (нечет), с 30 по 36 (чет), 37, 40, 42, 46;
ул. Лесная – дома 1, 5А;
ул. Ясная - дом 8;
ул. Майская - дом 14

	3
	ул. Широкая
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3.
	Территория общего пользования
	ул. Широкая – дома с 1 по 9;
пер. Горный – дома с 1 по 10;
пер. Комсомольский – дома 1,2,2А, 3,3а, 5,6,7,9;
пер. Вампилова – дома с 1 по 9;
ул. Вампилова – дома с 1 по 40;
ул. Распутина – дома с 1 по 10;
ул. Горная – дома с 1 по 24

	4
	ул. Еловая
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 4.
	Территория общего пользования
	ул. Горная – дома с 25 по 50;
ул. Надежды – дома с 1 по 42;
ул. Еловая – дома с 2 по 14;
пер. Сосновый – дома с 1 по 35

	5
	пер. Гаражный
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 5.
	Территория общего пользования
	ул. А. Малых – дома с 1 по 14;
ул. Комсомольская – дома с 1 по 49;
ул. Школьная – дома с 1 по 11;
ул. Специалистов – дома с 1 по 4;
пер. Гаражный – дома 1, 1А;

	6
	ул. 2-го Августа
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3.
	Территория общего пользования
	ул. 2-го Августа – дома с 25 по 48;
пер. Запрудный – дома с 1 по 4;
пер. Специалистов – дома с 2 по 7

	7
	ул. Болотная
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 4.
	Территория общего пользования
	ул. Болотная – дома с 1 по 15;
ул. 2-го Августа – дома с 1 по 24
ул. Петрова – дома с 1 по 15;
ул. Лесная – дома с 10 по 14;
пер. 2-го Августа дом 1

	8
	ул. Садовая
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 4.
	Территория общего пользования
	ул. Садовая – дома с 1 по 18;
ул. Солнечная – дома с 1 по 12;
ул. Городская – дома с 1 по 12;
ул. Зеленая – дома с 1 по 17

	д. Лыловщина

	1
	ул. Молодежная
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3.
	Территория общего пользования
	ул. Молодежная - дома с 1 по 6;
ул. 70 лет Октября– дома с 1 по 6
ул. Центральная- дома с 89 по 100

	2
	пер. Коммунаров
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 4.
	Территория общего пользования
	пер. Коммунаров - дома с 1 по 14;
ул. Центральная - дома с 65 по 87 (нечет), с 74 по 88 (четн);

	3
	ул. Новая
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3.
	Территория общего пользования
	ул. Новая - дома с 1 по 10;
ул. Мира дом 1;
ул. Центральная дома 63,63А,70,72,72А;

	4
	ул. Братьев Казаковых
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3.
	Территория общего пользования
	ул. Братьев Казаковых - дома с 1 по 8, 8А;
ул. Центральная – дома с 33 по 55 (нечет), с 40 по 68 (четн)

	5
	ул. Верхняя
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3.
	Территория общего пользования
	ул. Верхняя - дома с 1 по 36;
ул. 2-я Верхняя – дома с 1 по 34

	6
	пер. Перестройки
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3.
	Территория общего пользования
	пер. Перестройки - дома с 1 по 9;
пер. Луговой – дома с 1 по 3;
ул. Центральная – дома с 1 по 9 (нечет), с 2 по 18 (четн)

	7
	ул. Озерная
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3.
	Территория общего пользования
	ул. Озерная - дома с 1 по 28;
ул. Центральная - дома с 11 по 31 (нечет), с 20 по 66 (четн)

	8
	территория кладбища
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 5.
	Территория кладбища

	д. Горяшина

	1
	ул. Новая
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 5.
	Территория общего пользования
	ул. Новая - дома с 1 по 25;
ул. Молодежная - дома с 1 по 12;
ул. Солнечная – дома с 1 по 10;
ул. Полевая – дома с 1 по 6;
ул. Зеленая – дома с 1 по 12

	2
	ул. Элитхозная
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 5.
	Территория общего пользования
	ул. Элитхозная - дома с 1 по 15;
ул. Звёздная – дома с 1 по 34

	3
	ул. 40 лет Октября
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3.
	Территория общего пользования
	Жилые дома с 1 по 37А;

	4
	ул. Сосновая
	Контейнерные площадки (2 шт.) оснащены:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 6.
	Территория общего пользования
	Жилые дома с 1 по 23;

	д. Тихонова Падь

	1
	ул. Центральная
	Контейнерные площадки (3 шт.) оснащены:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 11.
	Территория общего пользования
	Жилые дома с 1 по 133;

	2
	территория кладбища
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 3.
	Территория кладбища

	д. Тайтура

	1
	пер. Березовый
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. – 5.
	Территория общего пользования
	пер. Березовый - дома с 1 по 4;
ул. Полевая – дома с 1 по 22;
ул. Центральная – дома с 1 по 14

	2
	ул. Центральная
	Контейнерная площадка оснащена:
1) мусорными баками для сбора ТКО;
2) Материал, из которого изготовлен контейнер (металл, пластик)- металл;
Количество установленных на КП контейнеров, шт. –5.
	Территория общего пользования
	ул. Центральная - дома с 15 по 42;
ул. Полевая – дома с 24 по 32

Глава Ширяевского
муниципального образования
С.Л. Плёнкин